
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НАДТЕРЕЧНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

Начальника МУ «Надтеречное РУО»

от РЭ.
с.п. Знаменское

О проведении Дня матери (25 ноября)

Согласно Указу Президента РФ № 120 от 30.01.1998г. о праздновании 
в последнее воскресенье ноября Дня матери, а также во исполнение 
информационного письма Министерства образования и науки Чеченской 
Республики № 584/08-29 от 16.06.2017 года «О календаре образовательных 
событий», администрации Надтеречного муниципального района № 3434 от 
30.10.2018 года, плана мероприятий «Надтеречное РУО» и в целях 
повышения социальной значимости материнства, воспитания уважения у 
обучающихся проявления добрых чувств к женщине-матери

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню матери (25 ноября) 
(Приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций провести мероприятия 
в соответствии с утвержденным планом.

3. Информацию о проведенных мероприятиях с фотоотчетом 
предоставить в «Надтеречное РУО» 26 ноября 2018 года для Кривицкой О.В.

4. Старшему специалисту Апкаевой М.Л. разместить информацию о 
проведенных мероприятиях, посвященных Дню матери на сайте районного 
управления образования.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей образовательных организаций и ведущего специалиста ОМО 
О.В. Кривицкую.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Р.А. Яхъяеву.

П Р И К А З Ы В А Ю :

И.С. Муцулханов



П риложение к приказу JV«A ^  от  &Q. ' f ' f  . 2018 г.

Утверждаю 
МУ «Управление образования 

иципального района ЧР» 
' И.С. Муцулханов

« ftp. » * /Y .__________ 2018 год

мероприятий, посвященных Дню матери (25 ноября) 
в образовательных организациях Надтеречного муниципального района

№№
пп

Наименование мероприятий Дата проведения Место проведения Ответственные

1. Разработка плана мероприятий, посвященных 
Дню матери (26 ноября).

До 6 ноября Образовательные
организации

Ведущий специалист ОМО 
Кривицкая И..

2. Оформление фасадов зданий образовательных 
организаций баннерами, посвященными Дню 
матери.

До 18 ноября Образовательные
организации

Администрация 0 0

3. Оформление книжных выставок, стендов, 
посвященных Дню матери

До 18 ноября Образовательные
организации

Администрация 0 0

4. Проведение тематических уроков, классных 
часов, бесед, посвященных Дню матери: 
«Праздник матери и внимания к ней»; 
«Дуьненан къинхетам Нана!»;
«Все лучшее в наших детях -  от вас, матерей», 

«Долг перед матерью»,
«Мама самый дорогой человек на свете»;
- утренники, вечера;
- конкурсы чтецов «Слово о матери», «О той, 
кто дарует нам жизнь и тепло», « Слово о 
матери»;
- конкурсы поздравительных газет;

19- 26 ноября Образовательные
организации

Заместители 
руководителей по 
воспитательной работе

4

( (



- конкурсы рисунков и плакатов на тему: 
«Пусть всегда будет мама»;
-конкурс национальных блюд.

5. Проведение конкурсов рисунков, сочинений на 
тему:
- «Моя мама -  самая лучшая в мире»

Образовательные
организации

Заместители 
руководителей по 
воспитательной работе

6. Конкурс детских рисунков 
- «Пусть всегда будет Мама!»

Образовательные
организации

Заместители 
руководителей по 
воспитательной работе

7. Выставка фотографий, посвященная Дню 
матери: «Моя мама самая красивая»

До 18 ноября Образовательные
организации

Заместители 
руководителей по 
воспитательной работе

8. Литературно-музыкальные композиции, 
посвященные Дню матери.

19-26 ноября Образовательные
организации

Заместители 
руководителей по 
воспитательной работе

9. Чествование многодетных матерей. 19-26 ноября Образовательные
организации

Руководители ОО

10 Общешкольные праздничные концерты 
«От всей души тебе, мама!».

19-26 ноября Образовательные
организации

Руководители 0 0

11. Спортивные соревнования и состязания по 
различным видам сорта.

19-26 ноября Образовательные
организации

Руководители 0 0

12. Проведение субботников по санитарной 
очистке территорий

19-26 ноября Образовательные
организации

Администрация 0 0

13. Размещение информации о проведенных 
мероприятиях на сайтах 0 0 ,  социальной сети 
«Инстанрам» и на страницах районной газеты 
«Теркйист».

Весь период Образовательные
организации

Заместители директоров 
по ИКТ.

Исп.вед.спецКривицкаяО.В.
8(963)700-05-31

41

( (


